
1 z 5 

Zápis č. 1/2023 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 24. 1. 2023 

 

Čas konání: 
od 18:04 hod. do 19:47 hod. 

 

Přítomni: 

Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Zdeněk 
Zachař, Jan Stružka 

 

Nepřítomni: 
omluven:  
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 8/2022 v 18:10 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Martin Havlíček a Jan Stružka. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Martina Havlíčka     
a Jana Stružku. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2023/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Informace o rozpočtovém opatření č. 9/2022 
6. Projednání zadávací dokumentace pro výběrové řízení na akci Pumptrack 
7. Projednání opravy křížku a zvoničky 
8. Určení výše odměn zastupitelů po novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
9. Různé 

 



2 z 5 

Diskuse: 
-- 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Zdeněk Zachař, Michal 
Janoušek, Jan Stružka, Jiří Prokš 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1/2022/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
7/2022/10 – trvá – probíhají jednání se Státním pozemkovým úřadem 
7/2022/12 – trvá – kontrola zatím neproběhla 
7/2022/13 – trvá – provedena studie proveditelnosti umístění přechodů 
8/2022/5 – splněno – podepsán dodatek (FCC) 
8/2022/10 – splněno – uzavřena smlouva o věcném břemenu (UVT) 
8/2022/11 – trvá – zatím nedošlo k podpisu plné moci, GSFT se k poslednímu dopisu nevyjádřil 
 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

  



3 z 5 

5. Informace o rozpočtovém opatření č. 9/2022 

Termín podání návrhu bodu programu: 
17. 1. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil závěrečné rozpočtové opatření. Dále informoval, že obec za rok 2023 hospodařila s přebytkem 
2,6 mil. Kč.   
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

6. Projednání zadávací dokumentace pro výběrové řízení na akci Pumptrack 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
17. 1. 2023 
 
Předkladatel: 
Jiří Prokš 
  
Diskuse: 
Zastupitel Jiří Prokš předložil návrh upravené zadávací dokumentace a smlouvy o dílo na akci Pumptrack, 
seznámil zastupitele s provedenými úpravami. Zastupitelé se shodli, vznesli několik připomínek, které budou 
zapracovány do čistopisu, o kterém bude hlasováno na následujícím jednání zastupitelstva. Zastupitelé řešili i 
případnou dotaci o kterou bylo zažádáno v roce 2022. Starosta informoval, že projekt byl do dotace zahrnut, ale 
zůstal “pod čarou“. V současné době není vyhlášen dotační titul, který by byl využitelný pro tuto akci. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Projednání opravy křížku a zvoničky 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
17. 1. 2023 
 
Předkladatel: 
Zdeněk Zachař 
  
Diskuse: 
Zastupitel Zdeněk Zachař na základě jednání výboru pro kulturu a vzhled obce předložil návrh na opravu zvoničky 
a křížku v ulici Radějovická. Zastupitelé se shodli na zajištění aktualizace cenové nabídky, kterou již před rokem 
připravil restaurátor Žáčok, který se obdobným činnostem věnuje i v okolních obcích. Zastupitel Jiří Prokš vznesl 
dotaz, proč opravy neproběhly již v minulém roce. Starosta informoval, že tato akce neměla v minulém volebním 
období dostatečnou podporu zastupitelů. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k zajištění nabídek na opravu křížku a zvoničky. 
 



4 z 5 

Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 1/2023/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Určení výše odměn zastupitelů po novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
17. 1. 2023 
 
Předkladatel: 
Zdeněk Zachař 
  
Diskuse: 
Zastupitel Zdeněk Zachař navrhl sloučení odměn za výkon funkce zastupitele a člena, či předsedy výboru, a to 
s odůvodněním, že objem práce vykonávaný výboru výrazně narostl. Zastupitel Jiří Prokš upozornil, že dle 
metodického doporučení není možné toto sloučení provést. Starosta tedy navrhl zvýšení odměn dle 
aktualizovaného nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to odměnu pro člena výboru ve výši 3 311,- Kč/měsíc a pro 
předsedu výboru ve výši 3 972,- Kč/měsíc. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje výši odměny pro člena výboru zastupitelstva obce ve výši 3 311,- Kč a pro předsedy 
výboru zastupitelstva obce ve výši 3 972,- Kč s platností od 1. 2. 2023. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 1/2023/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

9. Různé 

Starosta informoval, že od 1. 2. 2023 bude obec obsluhovat autobusová linka 328. 

Zastupitel Zdeněk Zachař informoval o činnosti výboru pro kulturu a vzhled obce, dále uvedl, že kompletní 

zápisy z výboru jsou zveřejněny na webových stránkách obce.  

  



5 z 5 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

27. 1. 2023 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martin Havlíček: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Jan Stružka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 


